
ANUNCIO DE CONSTITUCION  DEL TRIBUNAL Y PUBLICACIÓN DE LA PLANTILLA 
PROVISIONAL  DE  RESPUESTAS  AL  PRIMER  EJERCICIO,  DEL  PROCEDIMIENTO 
SELECTIVO CONVOCADO PARA LA PROVISIÓN POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE Y 
MEDIANTE OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE POLICIA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
BARBASTRO

En Barbastro, en el Ayuntamiento de Barbastro, el día 8 de junio de 2022, a las 8 horas, se 
reúnen los miembros del Tribunal del procedimiento selectivo al que se ha hecho referencia, para la 
provisión  por  oposición  libre  de  una  plaza  de  Policía  Local  del  Ayuntamiento  de  Barbastro, 
encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, clase Policía 
Local,  denominación  Policía,  Grupo  C,  Subgrupo  C1.  Las  Bases  y  su  convocatoria  fueron 
aprobadas por  Resolución de Alcaldía,  2022-0052,  de 17 de enero.  quedando constituido de la 
siguiente forma:

Presidente: Vicente Barfaluy Buil
Vocales:
Raúl Merino Escribano
Minerva Muñoz Ariño
Alfonso Mur Ventura
Secretaria: Mª Pilar Ballarín Buisán

El Tribunal, una vez iniciada la prueba, detecta que las preguntas 52 y 67 están repetidas, por lo que 
se informa a los opositores que se anula la pregunta 67, siendo sustituida por la primera de Reserva 
(R-1).

Por lo que, la plantilla provisional de respuestas queda como sigue:

PLANTILLA PROVISIONAL DE RESPUESTAS AL PRIMER EJERCICIO “TIPO TEST” DE LA 
OPOSICIÓN A POLICIA LOCAL DE BARBASTRO 2022

1 a

2 c
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67 ANULADA

68 b

69 b

70 a

71 a

72 a

73 b

74 b

75 c

76 a

77 c

78 c

79 b

80 c

81 a

82 b

83 b

84 a
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87 a
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89 c

90 b

91 a

92 b

93 b

94 c

95 b

96 c

97 b

98 c

99 b

100 c

PREGUNTAS DE RESERVA

R1 a

R2 a

R3 b

R4 c

R5 a

R6 c

R7 c

R8 a

R9 c

R10 a

R11 a

R12 b

Asimismo, se publicará en la web municipal la plantilla provisional de respuestas, abriéndose un 
plazo de diez días naturales, a los efectos de presentar por los aspirantes las alegaciones a la misma 
que estimen conveniente.

            En Barbastro, a fecha de firma electrónica.. El Presidente del Tribunal.
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